
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 31Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01394

Valor: R$ 34.294,20
Data de emissão: 22/08/2016
Processo nº 2015/312610
Origem: Pregão Eletrônico nº 120/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: D-HOSP DISTRIB. HOSPITALAR IMP. E EXP. 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1001168

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01395

Valor: R$ 41.109,75
Data de emissão: 22/08/2016
Processo nº 2015/312610
Origem: Pregão Eletrônico nº 120/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1001177

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01397

Valor: R$ 2.880,00
Data de emissão: 22/08/2016
Processo nº 2015/233195
Origem: Pregão Eletrônico nº 84/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1001232

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01398

Valor: R$ 1.350,00
Data de emissão: 22/08/2016
Processo nº 2015/233195
Origem: Pregão Eletrônico nº 84/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1001234

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01399

Valor: R$ 34.400,00
Data de emissão: 22/08/2016
Processo nº 2015/233195
Origem: Pregão Eletrônico nº 84/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1001239

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01400

Valor: R$ 11.722,00
Data de emissão: 22/08/2016
Processo nº 2015/233195
Origem: Pregão Eletrônico nº 84/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1001243

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 559/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Disposto no Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua 
regulamentação por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe 
acerca da cessão de servidores de órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional 
e dá outras providências;
RESOLVE:
I - Converter o ônus da Cessão, ao órgão cessionário, a contar 
de 01 de Setembro de 2016, da servidora THEREZINHA DE 
CARVALHO PALHETA, Psicóloga, matrícula 5655633/2, cedida 
à Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, através da 
Portaria nº 400/2007 GP/FSCMPA publicada no DOE nº 31.011 
de 21/09/2007, para fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de Agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1000971

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidora: LILIAN LUCIANE DA SILVA PIMENTEL
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:    01/09/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : A Presidente no uso de suas atribuições
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Assistente de Administração
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 24 de Agosto de 2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1000976

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 556/GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao 
(a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO TELES DIAS, Agente de 
Artes Praticas, Id. Funcional nº 57174407-1, lotado na Gerência 
de Processamento de Roupas, 30 (Trinta dias) de Licença para 
serem usufruídos no período de 01.09.2016 a 30.09.2016 
referente ao triênio de 01.08.2009 a 31.07.2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 23 de Agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1000925

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 555/GP/FSCMPA DE 22.08.2016, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.197, DE 24.08.2016.

Referente à Licença Prêmio da servidora Nelsonita da Silva 
Valente, matrícula 472395-3.
ONDE SE LÊ: 572395-3
LEIA-SE:         472395-3

Belém - PA, 31 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 1000940

CONTRATO
.

CONTRATO: 105/2016
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: Compra de material de higiene e limpeza - (Saneantes).
Valor: R$ 96.199,20
Data Assinatura: 16/08/2016
Vigência: 16/08/2016 a 15/08/2017
Pregão Eletrônico SRP: 01/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rod. BR 316, km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 
08, Levilândia, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: 9132555616
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1000965

CONTRATO: 109/2016
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalares.
Valor: R$ 932.000,00
Data Assinatura: 18/08/2016
Vigência: 18/08/2016 a 17/08/2017
Pregão Eletrônico nº 008/2015 - Ata de RP nº 151/2015/
Prefeitura da Cidade de Recife/PE
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8289; Fonte 
de Recurso: 0349003282; Elemento de Despesa: 449052
Contratado: FANEM LTDA
Endereço: Rua Arthur Schimidt, 186, Cidade Industrial S, 
Guarulhos/SP, CEP: 07.222-050
Telefone: 1129725700
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1001184

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
44/2016-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro(a), nomeado pela portaria nº 433/2016-
GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 06/07/2016 
avisa que será realizada licitação na modalidade MENOR PREÇO 
POR ITEM na forma Eletrônica nº44/2016/FSCMP visando a 
eventual COMPRA DE MATERIAL DE CONSUMO - CAIXA 
PARA ARQUIVO MORTO, para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência 
- Anexo I-A deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 08/09/2016, HORÁRIO: 10:00 h. 
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288 
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 
e 0269003264 ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela 
Brandão Monteiro  ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados 
poderão retirar o edital no sítio: www.comprasnet.gov.br 
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através pelos telefones (91) - 3241-0398 / 4009-
2278 e por email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 25 de Agosto de 2016.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 1000883

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 41/2016-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro(a), nomeado pela portaria nº 433/2016-
GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 06/07/2016 avisa 
que será realizada licitação na modalidade MENOR PREÇO POR 
ITEM na forma Eletrônica nº41/2016/FSCMP visando a eventual 
COMPRA DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO, para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes do 
Termo de Referência - Anexo I-A deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 09/09/2016, HORÁRIO: 14:00 h. 
(Horário de Brasília).


